
 
 

1 
 

 

 

L’anno 2023, il giorno trenta del mese di gennaio, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZE 

 

DETERMINAZIONE N. 2 

 

Oggetto:   Affidamento diretto servizio per lettura contatori di fornitura acqua potabile, industriale e 

reflui consortili. CIG: ZEB39ABB0B. 

 

 

PREMESSO che 

 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla 

Legge Regionale n. 2/2007 – Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 

- il Consorzio ASI è proprietario di reti idriche potabili e industriali e di reti fognarie localizzate 

negli agglomerati ASI di “Incoronata” Foggia, di Manfredonia/Monte Sant’Angelo e Lucera a 

servizio delle industrie ivi insediate; 

- il Regolamento per la distribuzione di acqua potabile e industriale adottato dall’Assemblea 

Generale nella seduta del 27/6/2013 ed entrato in vigore a far data dall’1/2/2014, prevede 

l’obbligo da parte delle industrie insediate di avvalersi dei servizi idrici consortili; 

 

CONSIDERATO che 

 

- l’acqua sia potabile che industriale, nonché quella sversata nella rete fognaria consortile e 

diretta presso l’impianto di depurazione negli agglomerati ASI di “Incoronata” (FG) e di 

Manfredonia/Monte Sant’Angelo, è pagata in ragione del consumo indicato dal contatore 

posto all’ingresso di ciascuna azienda insediata; 

- è necessario effettuare le letture dei contatori con cadenza mensile, come previsto dall’art. 46 

del predetto Regolamento, sia per rilevare i consumi registrati sia per la verifica del corretto 

funzionamento degli apparecchi di misura e di eventuali alterazioni di consumi derivanti da 

perdite lungo la condotta; 

- nell’attuale dotazione organica del Consorzio non vi è personale preposto alla svolgimento 

delle attività per la lettura contatori di fornitura acqua potabile, industriale e reflui; 

 

RITENUTO che 

 

- è necessario affidare l’incarico per  la letture dei contatori di acqua potabile e industriale, 

nonché dei contatori posti all’ingresso della rete fognaria consortile, affinché mensilmente 

possa essere eseguito il conteggio dei consumi per poter procedere alla relativa fatturazione 

periodica, per un periodo di almeno 12 (dodici) mesi da gennaio a dicembre 2023, in attesa di 

realizzazione del nuovo progetto per la telelettura dei misuratori di portata; 

- nelle more di definizione dell’atto deliberativo e della convenzione, la ditta si era già prestata 

a svolgere il servizio richiesto; 

 

 

 



2 
 

PRESO ATTO  che 

 

- in riferimento all’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 e successive modifiche, il codice CIG 

da utilizzare per le transazioni relative all’affidamento in oggetto è il seguente: 

ZEB39ABB0B; 

- la somma preliminarmente stimata in € 15.494,88 trova imputazione nel Bilancio 2023, lettura 

contatori impianti; 

 

Ciò premesso, visto e considerato 

 

DETERMINA 

 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 

50/2016  e s.m.i., del servizio per lettura contatori di fornitura acqua potabile, industriale e 

reflui consortili, alla ditta IECI Snc con sede in Foggia alla Via Padre A. Della Bella n. 1, 

partita IVA n. 00460810716; 

- di stabilire che il compenso per la prestazione richiesta ammonti a complessivi euro 15.494,88 

(diconsi euroquindicimilaquattrocentonovantaquattro/88), calcolato considerando l’importo di 

euro 1.291,24 al mese fino al 31/12/2023 nel rispetto delle tariffe e disposizioni di legge 

vigenti in materia; 

- di stabilire che si procederà alla liquidazione del compenso stabilito di cui sopra, nei confronti 

della ditta IECI Snc di Foggia, in rate mensili posticipate, previa verifica della regolarità da 

parte del Responsabile del Settore Contabilità e Finanze dell’ASI; 

- di stabilire che l’incarico, se ritenuto non più necessario, potrà essere risolto in anticipo in 

maniera unilaterale da parte del Consorzio ASI, mediante semplice comunicazione scritta 

indirizzata alla ditta, alla quale, in tal caso, verrà liquidato l’importo fino al mese relativo alla 

ultima lettura effettuata. 

 

La presente Determinazione assume la esecutività e operatività successivamente alla sottoscrizione del 

contratto con la ditta affidataria. 

 

 

Il Resp.le Settore Contabilità e Finanze 

         (rag. Eugenio D’Addetta) 


		2023-01-30T17:04:24+0100
	EUGENIO D'ADDETTA




